
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 11. března 2025 

Vyhláška č. 62/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., 
o státním odborném dozoru a kontrolách 

v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 62 / 2025 Sb. 

62 

VYHLÁŠKA 
ze dne 4. března 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném 
dozoru a kontrolách v silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ 
/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., 
zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona 
č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona č. 217/2022 Sb., k provedení 
§ 34 odst. 3 tohoto zákona: 

Čl. I 
Vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění 
vyhlášky č. 39/2010 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb., vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 444/2016 Sb., 
vyhlášky č. 462/2017 Sb., vyhlášky č. 371/2020 Sb. a vyhlášky č. 220/2022 Sb., se mění takto: 

1. V poznámce pod čarou č. 2 se věta „Směrnice Komise 2009/5/ES, kterou se mění příloha III 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/22/ES o minimálních podmínkách pro provedení 
nařízení Rady (EHS) č. 3820/85 a (EHS) č. 3821/85 o předpisech v sociální oblasti týkajících se 
činností v silniční dopravě.“ zrušuje. 

2. Na konci poznámky pod čarou č. 2 se na samostatný řádek doplňuje věta „Směrnice Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2024/846 ze dne 14. března 2024, kterou se mění směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2006/22/ES o minimálních podmínkách pro provedení nařízení (ES) 
č. 561/2006 a (EU) č. 165/2014 a směrnice 2002/15/ES, pokud jde o předpisy v sociální oblasti 
týkající se činností v silniční dopravě.“. 

3. V § 5 odst. 1 písm. a), b) a c) a v § 8 odst. 1 písm. a), b) a c) se slova „přímo použitelného předpisu 
Evropské unie upravujícího klasifikaci závažných porušení pravidel Unie, která mohou vést ke 
ztrátě dobré pověsti podnikatele v silniční dopravě7)“ nahrazují slovy „přílohy č. 8 k této vy-
hlášce“. 

Poznámka pod čarou č. 7 se zrušuje. 

4. V § 5 odst. 1 písm. b) a v § 8 odst. 1 písm. b) se text „I1“nahrazuje textem „I5“. 

5. V § 5 odst. 1 písm. c) a v § 8 odst. 1 písm. c) se slova „až I5“ nahrazují slovy „, I6 a I7“. 

6. Za přílohu č. 7 se vkládá nová příloha č. 8, která zní: 



Akt č. 62 / 2025 Sb. Strana 3 

„Příloha č. 8 



Strana 4 Akt č. 62 / 2025 Sb. 



Akt č. 62 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 62 / 2025 Sb. 



Akt č. 62 / 2025 Sb. Strana 7 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 62/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb.,
	o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
	62
	VYHLÁŠKA
	ze dne 4. března 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/ /2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona č. 217/2022 Sb., k provedení § 34 odst. 3 tohoto zákona:
	Čl. I
	Vyhláška č. 522/2006 Sb., o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě, ve znění vyhlášky č. 39/2010 Sb., vyhlášky č. 269/2012 Sb., vyhlášky č. 9/2015 Sb., vyhlášky č. 444/2016 Sb., vyhlášky č. 462/2017 Sb., vyhlášky č. 371/2020 Sb. a vyhlášky č. 220/2022 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Účinnost



		2025-03-11T12:03:15+0000




